

Koppl. Reg. komm 921021
Kop. från d 990819 B. Ref. M. W. W. W. W.

Antal sidor: 3
Antal bilagor: 1
Antal ex: 3
Ex nr: 3.

4/12 1962
Överste Åke Mangård
C OpL II

Ua



Förberedelser för bistånd utifrån

Inom OpL studeras f n behov av och förutsättningar för bistånd utifrån under neutralitet och krig samt de ev förberedelser här- för, som kan genomföras i fred. Studien avser att skapa en grund för åtgärder på längre sikt.

Här nedan behandlas de åtgärder, som i avvaktan på studien bör genomföras snarast.

Såväl de långsiktiga som omedelbara åtgärderna måste genomföras inom ramen för vår alliansfria utrikespolitik. Detta sätter en bestämd gräns för möjliga åtgärder och understryker kravet på största möjliga sekretess och minsta möjliga delgivning.

~~förslag~~ I beredningen av ärendet må endast följande officerare personligen deltaga: C OpL II, C Fst/Sekt I och II, C Fst/Allm, Und, Att och In. I den mån så oundgängligen erfordras må kompletterande uppgifter utarbetas av C Fst/Kvm, K och S. C OpL I och III hålles orienterade".

./1

Preliminär åtgärdskalender bifogas, bil 1.

I:1 Lägen, där bistånd utifrån kan ifrågakomma.

- a) Krig mellan stormakterna, varvid Sverige är neutralt.
- b) " " " , där Sverige dragits in på Västs sida
Skulle ett läge uppstå, där enbart Sverige angrips av Sovjet, måste bistånd efterstävas enl b) ovan.

I:2. Verksamhetsområden, inom vilka bistånd kan bli aktuellt i lägen enl I:1

Varje läge medför speciella krav. Förberedelserna i fred planläggs för det läge, som medför de mest omfattande behoven. Hur långt planlagda åtgärder kan genomföras, avgörs från fall till fall. Samverkan erfordrar under alla omständigheter en samverkansorganisation och samband. Oavsett läge kommer vårt behov av under- rättelser och materiell försörjning att vara stort.

a) Krig mellan stormakterna, där Sverige är neutralt
Försörjningsproblemen kommer att vara dominerande. Militära behov och åtgärder för att tillfredsställa dessa måste ses i samband med landets i övrigt. Ehuru tyngdpunkten sannolikt kommer att ligga på den diplomatiska och kommersiella sidan, torde en militär representation av hög kvalitet i vissa länder vara nödvändig för att vi med militära argument skall kunna stödja framställningarna och utverka frigivande av viss materiel, där avgörandet i största utsträckning influeras av militära bedömanden. Sjö- och flygtsakkunskap måste tillgodoses.

För undvikande av intermezzon både till sjöss, i luften och vid gränserna erfordras sannolikt viss samverkan regionalt och även lokalt.

Samverkansorg och samband planeras för ovanstående verksamhet.

Aktuella stater

Väst: USA, Storbritannien, Frankrike (NATO-högkv), Norge, Danmark. Västtyskland torde ej ha samma betydelse (bör diskuteras)

Öst: Sovjet.

"Neutrala": Finland, Schweiz.

b) Krig mellan stormakterna, där Sverige dragits in på Västs sida.

Operativ samverkan inom såväl det allmänoperativa som de mark-, sjö- och luftoperativa områdena kan komma till stånd i måna olika former. Organisation och samband måste medge samverkan mellan det svenska högkv och flera utländska högkv samt mellan regionala myndigheter, vars operationsområden gränsa till varandra

Personal måste uttagas och utbildas, bestämmelser och instruktioner utarbetas.

Materielproblem som begränsar samverkansmöjligheterna, måste i varje läge vara klarlagda (t ex kalibrar, frekvensområden, drivmedel, strömförsörjning o s v).

Speciella problem att beakta är lägesangivningssystem, koder, identifiering, motmedel o dyl.

Försörjningsproblemen kommer att kvarstå och utökas i samma mån som skador och militär aktivitet reducerar våra tillgångar. Detta påverkar samverkansorganisationernas sammansättning.

Vid FHS i mars 1958 upprättade PM läggs till grund för detta fall. Hänsyn skall tagas till inträffade organisationsförändringar.

II. Maskinutskrift av alla handlingar i detta ärende utföres av C OpL II sekr, fröken B. Gustafsson.

H E M L I G

jämnkt 4 § lagen 1937:249
 AV SYNNERLIG BETYDELSE FÖR RIKETS SÄKERHET
 Fråga om denna handlings utlämnande skall prövas
 av chefen för försvarsdepartementet
 22/12 1962
 Försvarsstabens

Tillhör Överste Mangårds PM 4/12 1962

Bilaga

1 sida

895

Preliminär åtgärdskalender

Arbets- mom		Hand- lägges av	Under- lag	Klart
I:1 ✓	Lägen, där samverkan med främmande makt kan ifrågakomma	COpL II	-	snarast
I:2 ✓	Verksamhetsområden, där samverkan kan bli aktuell i lägen enligt I:1	COpL II	I:1	"-"
II:3 ✓	Samverkansorganens uppgifter och sammansättning	CSekt I	I:1	5/1
II:4 ✓	Erforderliga sambandsmedel i Sverige och resp land	CSekt I	I:2	5/1
II:5 ✓	Redovisning av bestämmelser, som erfordras för olika former av samverkan med förslag på handläggande myndighet i varje särskilt fall	COpL II	I:2	5/1
II:6 ✓	Redovisning av de handlingar, litteratur och kartmateriel, som redan i fredstid bör uppläggas dels centralt i fst, dels vid vissa beskickningar att i krig utnyttjas av resp u-grp	COpL II CSekt I-II	II:3	5/1
III:7	Utkast till föattinstruktioner avseende krigsuppgifter att som orientering meddelas i samband med föattmötet.	CSekt II CFst/Allm	1-6	10/1
IV:8	Ansvars- och lydnadsförhållanden avseende u- och m-grp (krigsplacering, förrådsställning av mtrl, mob, transporter, personalredovisning efter mob, underhåll och kommandanturtekniska frågor samt utbildning)	CSekt I		
IV:9	Redovisning av krigsmateriel, som vid krigsutbrott erfordras från främmande makt	CSekt I		
IV:10	Utarbetande av erforderliga bestämmelser för samverkan enligt II:5	COpL II	II:5	
IV:11	Uppläggning av handlingar etc enligt II:6	CSekt I	II:6	
IV:12	Mobtabeller för u- och m-grp	CSekt I	II:3	
IV:13	Krigsplacering i u- och m-grp. Förrådsställning av erforderlig mtrl	CSekt I		
IV:14	Utbildning av den krigsplacerade personalen	COpL II CSekt I CSekt II		